院管〔2011〕9号

关于印发《新乡医学院三全学院
固定资产管理办法补充规定》的通知
学院各单位：

现将《新乡医学院三全学院固定资产管理办法补充规定》印发给你们，望认真遵照执行。
                          二〇一一年三月一日
新乡医学院三全学院固定资产管理办法补充规定
为进一步加强对固定资产的管理，规范固定资产登记建账手续，确保资产完整、真实，根据我院实际，特对《新乡医学院三全学院固定资产管理办法》做如下补充规定：
一、凡具备下列条件之一的新建、购入、自制、接受捐赠、融资租入的资产必须纳入固定资产管理。
（一）单价在800元以上，使用期限在一年以上，并能在原有状态下独立使用的教学、科研仪器设备即专用设备；
（二）单价在500元以上，耐用期在一年以上，并能在原有状态下独立使用的行政设备即一般设备；
（三）永久性的房屋、道路及其它建筑物；

（四）土地；

（五）家俱；

（六）图书馆及系（部）资料室的图书资料；

（七）自制设备，在专家组验收合格后按制造该设备所发生费用总额计价列为固定资产；

（八）单位价值虽未达到规定标准、但其耐用时间在一年以上的大批同类物资；

（九）各种单价价值在800元以上的软件；

（十）学院认为需要加强管理的其他资产(具体品种由资产管理部门确定)。
二、不论使用何种经费购建或何种渠道调入（含捐赠）的固定资产，凡产权属于学院并符合第一条规定的都要登入学院固定资产帐，分别由设备科、使用部门、财务部门进行管理。

三、固定资产按下列规定计价：
（一）购入、调入的固定资产，按照实际支付的价款以及为使固定资产达到预期工作状态所支付的包装费、运杂费、安装费及车辆购置附加费等计价；
（二）自行建造的固定资产，按照建造中的全部相关支出计价；
（三）在原有固定资产基础上进行改建、扩建的固定资产，应按改建、扩建所发生的支出减去改建、扩建过程中的变价收入后的净增加值，增计固定资产原价；
（四）融资租入的固定资产，按租赁协议确定的价款、运杂费、安装费等计价；
（五）接受捐赠的固定资产，按照同类固定资产的市场价格或根据捐赠者所提供的有关凭据，以及接受固定资产时发生的相关费用计价；
    （六）盘盈的固定资产，按重置价值计价；
（七）交换取得的固定资产，按重置价值计价；
（八）投资转入的固定资产，按评估确认价值或者合同、协议计价；
（九）已经投入使用但尚未办理移交手续的固定资产，可先按暂估价值计价，待核定实际价值后再进行调整；
（十）购置固定资产过程中发生的差旅费不计入固定资产价值。

四、固定资产管理程序
（一）登记。符合以上条件的,验收签字后，使用部门或使用人凭《新乡医学院三全学院报销单》及发票附清单等到总务部设备科办理固定资产登记手续；
（二）入帐。使用人须将固定资产卡片归档保管，并将固定资产条码标签粘贴在相应资产的醒目位置，便于清查核对。财务部应凭“固定资产卡片”及时进行固定资产增加的账务处理；
（三）便携式的固定资产，如笔记本电脑、照相机、摄像机、移动硬盘、原版软件等，均须将设备带到总务部设备科进行现场登记。
五、本办法从2011年3月7日起执行。
主题词：学校  高等教育  固定资产  补充  通知
新乡医学院三全学院院长办公室     2011年3月1日印发
PAGE
- 4 -